em meios eletrônicos; 

XII - minissérie: obra documental, ficcional ou de animação produzida em 

película ou matriz de captação digital ou em meio magnético com, no mínimo, 3 (três) e no 

máximo 26 (vinte e seis) capítulos, com duração máxima de 1.300 (um mil e trezentos) 

minutos; (Inciso acrescido pela Lei nº 10.454, de 13/5/2002) 

XIII - programadora: empresa que oferece, desenvolve ou produz conteúdo, na 

forma de canais ou de programações isoladas, destinado às empresas de serviços de 

comunicação eletrônica de massa por assinatura ou de quaisquer outros serviços de

[...]

valores que não ultrapassem R$ 75,00 (setenta e cinco reais); 

e) a comercialização em valores a critério do proponente será 

limitada a 50% (cinquenta por cento) do quantitativo de produtos 

culturais, sendo o preço médio do ingresso ou produto de R$ 225,00 

(duzentos e vinte e cinco reais), excetuando-se projetos com 

transmissão ao vivo em TV aberta; e 

f) parametrização estabelecida no sistema para atender 

entendimentos consolidados dos órgãos de controle (Anexo I). 

ANEXO I 

GLOSSÁRIO 

XXVII - Plano de distribuição: detalhamento da forma como serão